



BIMBO

\$39.78

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$43.53 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	7,784,447	5,629,316	5,684,880	7,216,206	5,016,730
Inversiones a corto plazo	689,085	659,287	761,803	1,098,749	530,014
Clientes (Neto)	15,807,895	15,226,728	16,713,401	17,352,681	18,311,134
Clientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	2,927,802	2,608,107	2,712,519	2,522,206	3,001,529
Inventarios	6,783,136	7,071,251	7,031,119	8,367,780	7,986,455
Otros Activos Circulantes	5,419,873	5,245,216	4,965,674	5,932,204	5,412,989
Pagos anticipados	5,299,265	5,215,672	4,934,750	5,906,771	5,365,223
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	39,412,238	36,439,905	37,869,396	42,489,826	40,258,851
ACTIVO NO CIRCULANTE	189,976,092	182,338,154	187,437,311	216,759,401	204,483,975
Inversiones	5,172,484	5,307,058	5,215,912	5,356,336	5,371,178
Propiedades, planta y equipo (neto)	72,119,365	69,683,422	71,975,977	82,972,096	80,474,771
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	8,206,400	7,788,580	8,835,875	9,765,578	9,789,287
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	103,478,525	99,923,656	102,894,541	119,619,687	111,411,400
ACTIVO TOTAL	229,388,330	218,778,059	225,306,707	259,249,227	244,742,826
PASIVO CIRCULANTE	43,398,769	41,633,108	49,081,255	48,655,475	46,037,591
Proveedores	14,146,862	14,164,586	15,100,856	18,795,668	16,791,194
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	2,929,606	2,453,533	7,379,745	2,766,350	2,967,876
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	40,469,163	39,179,575	41,701,510	45,889,125	43,069,715
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	74,504,769	70,487,952	68,175,960	91,546,387	86,572,779
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	104,119,478	100,666,318	94,829,928	125,026,299	118,109,035
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	159,266,631	152,426,027	155,844,153	182,226,471	172,220,863
CAPITAL CONTABLE	70,121,699	66,352,032	69,462,554	77,022,756	72,521,963
Capital Contable de la Participación Controladora	66,442,812	63,028,922	65,648,870	72,765,659	68,301,662
Capital Contable de la Participación no Controladora	3,678,887	3,323,110	3,813,684	4,257,097	4,220,301
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	66,079,969	65,114,553	65,389,754	70,931,129	67,154,129
Costo de Ventas	30,606,239	29,906,321	30,738,243	33,496,532	31,601,376
Utilidad (Pérdida) Bruta	35,473,730	35,208,232	34,651,511	37,434,597	35,552,753
Gastos Generales	31,171,487	29,893,306	28,921,175	31,203,571	30,692,876
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	716,244	725,989	854,173	1,810,817	713,354
Utilidad (Pérdida) de Operación	3,585,999	4,588,937	4,876,163	4,420,209	4,146,523
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 1,469,944	- 1,484,684	- 1,346,488	- 1,453,412	- 1,616,768
Ingresos Financieros	56,091	93,981	39,595	322,931	67,023
Intereses ganados	56,091	93,981	39,595	124,444	67,023
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	198,487	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	1,526,035	1,578,665	1,386,083	1,776,343	1,683,791
Intereses pagados	1,425,018	1,340,116	1,330,255	1,776,343	1,640,504
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	68,967	192,091	55,828	-	43,287
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	2,177,253	3,169,749	3,594,107	3,009,531	2,569,909
Impuestos a la utilidad	934,965	1,445,767	1,632,771	2,268,426	1,034,909
Utilidad (pérdida) neta	1,242,288	1,723,982	1,961,336	741,105	1,535,000
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	246,704	226,687	252,405	314,138	263,833
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	995,584	1,497,295	1,708,931	426,967	1,271,167
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	5,726,383	6,755,637	6,845,424	6,777,029	6,436,703
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	261,145,485	265,220,209	265,444,194	267,515,405	268,589,564
Utilidad (Pérdida) de Operación	17,785,164	17,521,036	16,560,117	17,472,145	18,032,670
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	6,370,176	5,116,181	4,288,002	4,629,615	5,962,260
EBITDA	26,521,799	26,484,433	25,522,595	26,233,284	26,943,605
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	14,426,144	14,533,074	14,047,247	14,393,734	14,799,557